
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.05.2019 № 637 

 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 26.03.2015 № 292   

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской 

области от 30.07.2009 №405-ЗО «О физической культуре и спорте в 

Кировской области», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, в целях обеспечения условий для развития 

физической культуры и спорта, организации проведения официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок формирования календарного плана 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

26.03.2015 № 292, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.2 слова «постановлением» заменить на слова 

«распоряжением первого заместителя главы». 

1.2.     Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 

«1.5. Календарный план состоит из трех частей:  

1.5.1. Первая часть содержит мероприятия, направленные на развитие 

массового спорта среди различных категорий и групп населения, в том числе 



 

 

в общеобразовательных организациях, по месту жительства, среди ветеранов, 

среди людей с ограниченными возможностями здоровья. 

1.5.2. Вторая часть содержит мероприятия, направленные на пропаганду 

физической культуры, спорта и здорового образа жизни и мероприятия, 

направленные на развитие детско-юношеского спорта. 

1.5.3.  Третья часть содержит мероприятия, направленные на развитие 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

Каждая часть плана должна содержать наименование мероприятий, 

сроки проведения, место проведения и иные сведения.». 

 1.3. В пункте 2.3 слова «управление по культуре, спорту, делам 

молодежи и содействию здравоохранению» заменить словами «отдел по 

культуре, спорту и делам молодежи».  

 2. Внести и утвердить в Порядок финансирования официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.03.2015  

№ 292, следующие изменения: 

 2.1. В пункте 3.2 слова «- приобретение железнодорожных, автобусных 

билетов» заменить словами «- приобретение авиабилетов, железнодорожных 

и автобусных билетов». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2019 года. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                    М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шумилов Дмитрий Александрович  

8(83361) 4-33-11 


